25 quand nous, susdit l ’évêque, devons prendre quatre deniers par marc, et plus à notre 
volonté, nous faisons grâce auxdits monnayeurs de telle manière que de ces dits quatre 
deniers nous leur en laissons trois par marc pendant les deux premières années, et pour 
les quatre années suivantes deux deniers par marc; et cette grâce nous la leur faisons 
pour l’amélioration de la monnaie. Ensuite nous leur promettons de donner et faire

30 donner cours à ladite monnaie selon notre pouvoir, par nous et par Ies barons du pays, 
en tons les lieux où la monnaie de Genevois est accoutumée d’avoir cours en l’évêché 
de Genève. Et au cas où nous ne le ferions pas, nous Jeur promettons en bonne foi 
de les indemniser pour tous dommages qu’ils supporteraient de ce fait Ensuite nous 
leur octroyons et promettons qu’aussitôt que ladite monnaie neuve sera mise en eircu-

35 lation, nulle autre monnaie, selon notre pouvoir et en bonne foi, n’aura cours en dehors 
de ladite monnaie neuve faite par eux ; et si nous ne le faisions, nous leur promettons 
de réparer les dommages qu’ils supporteraient de ce chef. Ensuite nous leur octroyons 
qu’ils puissent sur trente marcs faire un marc de mailles Genevoises, du poids et du titre 
que les mailles doivent avoir selon la valeur des deniers qu’ils feront et que les mailles

40 ont coutume de valoir dans les autres Monnaies, c’est à savoir cinq mailles à la va
leur de deux deniers. — Et toutes les choses susdites, moi Benjamin Thomas susdit, je 
promets en bonne foi, pour moi et pour mes compagnons, de les observer, faire et garder 
selon mon pouvoir; et ce je l’octroie, j ’y consens et n’y contreviendrai pas. Eu té- 
moignage de laquelle chose j ’ai remis à mon dit seigneur l’évêque cet écrit scellé de

45 mon sceau pendant. Donné à Genève le jeudi après la fête de Saint Laurent, en l’an 
de notre Seigneur courant mil trois cent? -  , f
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sum virum dominum Guillermum priorem Sancti Victoris Gebenn. et 
conventum ejusdem loci, nomine suo et dicti monasterii, ex altera, 
super eo quod dicti prior et conventus, nomine suo et dicti monasterii, 
dicebant se habere et ad dictum monasterium spectare debere omne 
imperium merum et mixtum, omnem juridictionem, omnesque escheptas, 5 
et omnia quecumque alia ad dominium et segnyoriam spectancia in 
terra, infra terram, in homines et in hominibus dicti monasterii, quam 
et quos dictum monasterium habet in villis, territoriis et parrochiis 
de Chancie, de Espeyssi, de Avuyllie, de Faygneres, de Passeyrie, 
de Avuyfeie, de Seindidier, de Atinaz, de Seingier, de Sizignins, de 10 
Malagnie, de la Jour, de Quartignie, de la Grava, de Ohalou, de 
Lacunay, de Troignay et de Landissie, et generaliter ubicumque alibi 
ad dictum monasterium aliquid pertineret, a monte de Sons usque 
ad villam de Estramberes inclusive, et a summitate montis de Salevu 
usque ad Rodanum. Nobis nomine quo supra contrarium asseren- 15 
tibus et dicentibus omnia supradicta ad nos nomine quo supra spectare 
et pertinere debere, quibusdam tamen modicis exceptatis. Tandem 
post multas altercationes habitas inter nos nomine quo supra, ex una* 
parte, et dictum priorem et conventum Sancti Victoris nomine quo 
supra, ex altera, talis tansactio et compositio intercessit, videlicet: 20 
quod in terra et in hominibus quam et quos dictum monasterium 
habet et habere debet in dictis parrochiis et villis et infra dictas limi
tationes, exceptata tantummodo villa de Cufignyons, dicti prior et 
conventus Sancti Victoris, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint, 
ex nunc imperpetuum habeant et habere debeant omnem juridictio- 25 
nem, omnia banna, mulctas, penas, servicia, usagia, subsidia, auxilia, 
compleintas, corvatas, avenerias, panaterias, getos, bastimenta, mes- 
selierias, angarias et parangarias, cavalcatas, et omnia alia munera 
tam sordida quam honesta, tam ordinaria quam extrahordinaria, et 
omnia quecumque alia auxilia que in dictis villis, parrochiis et terri- 30 
toriis et locis infra limitationes predictas contentis ad ipsum monas
terium spectantibus poterunt invenire. Ita quod de predictis niehil 
ad nos vel successores nostros remanere debeat, vel etiam pertinere, 
et jus omne quod habemus, vel habere possumus et debemus quali
cumque modo in predictis, excepto eo quod specialiter retinemus 35 
prout inferius declaratur, et etiam omnia munera eidem monasterio 
remittimus et quictamus, exceptis dumtaxat hominibus quos dictum 
monasterium habet, in villa de Cufignyon in quibus retinemus jura
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que in eis habebamus ante transactionem presentem. In omnibus 
autem aliis predictis existentibus infra terminos memoratos, nûllam 
juridictionem, nulla munera ordinaria vel extraordinaria, sordida vel 
honesta, nulla edicta, nulla superindicta, nulla banna, nullas muletas,

5 nullas 1 penas, nullas messelierias, nulla usagia, nulla subsidia vel 
auxilia, nullas angarias vel parangarias, nullas cavalcatas, nullas ave- 
nerias,: nullas panaterias vel complaintas, nullos getos, vel quecumque 
alia usagia nobis vel castris nostris retinendo, quocumque nomine 
censeantur, nisi in casu delicti, si forte aliquem de hominibus preli-

10 batis. contingeret delinquere in comitatu nostro extra loca predicta, 
sed omnia et singula supradicta in dictum monasterium totaliter trans
ferendo. Excepto dumtaxat ultimo supplicio, quod nobis retinemus 
in homines delinquentes infra limitationes predictas, hoc acto expresse 
quod in bonis cujuscumque condempnati nichil possimus postulare,

15 petere vel habere, aliqua ratione, consuetudine seu jure, etiam pro 
recompensatione sumptuum vel laboris, ubicumque illum condemp- 
natum contingent deliquisse, sed dictum monasterium de ipsis ordinet,

, prout sibi videbitur faciendum. — Preterea ratione compositionis seu 
transactionis predicte, dicti prior et conventus nobis dederunt, assig-

20 naverunt et assetaverunt quatuordecim libratas annui redditus terre 
proprie eorumdem, infra castellaniam et mandamentum castri nostri 
de Mornay, videlicet Mermam de Ponte, de; Aysirie, pro sexdecim 
solidis ;• item Poncetum Peloux et Hugonem Quintel pro novem solidis ; 
item Petrum de Quercu et fratrem ejus pro decem solidis ; item Bey-

25 mundum de Missie pro duodecim solidis et sex denariis; item Ste- 
phanum de Fonte pro decem solidis; item Willelmum de Missie pro 
duodecim solidis ; item Mermetum de Cusie et fratrem ejus pro viginti 
duobus solidis et quinque octanis frumenti et quinque octanis avene; 
item Beymundum de Missie pro undecim denariis; item Willelmum

30 fratrem ejus pro viginti tribus denariis ; item Petrum de Quercu et 
fratrem ejus pro undecim denariis ; item Petrum Peloux et Hugonem 
Quintel pro undecim denariis ; item Mermam Blondeta pro viginti 
duobus denariis ; item Amoudricum de Morlenges pro quatuor solidis ; 
item Petrum Belregart pro quinque solidis et sex denariis et una

35 octana frumenti ad mensuram Buppis; item Mariam Sougneri pro 
quinque solidis; item Hugonem Oletis pro duodecim denariis; item 
Beymundum de Chuyret pro tribus solidis et octo denariis; item 
Nycodum de Chuyret pro duobus solidis et octo denariis ; item Tho-
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mam ejus fratrem pro duobus solidis et octo denariis; item Servo- 
netum de Meyrins et ejus fratrem pro decem solidis ; item Maynetam 
douPoler pro quinque solidis et pro undecim denariis; item Parisetum 
de Buringio pro duobus solidis ; item Rosam de Cre pro duobus solidis ; 
item Mermam Merlessa et condivisores suos pro duobus solidis ; item 
Guichardum de Cre et fratrem ejus pro viginti duobus denariis ; item 
Morardum de Platea pro quatuor solidis ; item Mermetum Lucat pro 
duodecim denariis ; item Hugonem Robersat pro duobus solidis et sex 
denariis; item G-irodum Munierii pro quinque solidis; item Petrum 
de Molendino pro tribus solidis et tribus gallinis; item Molletum de 
Euru pro tribus solidis et decem denariis. — Summa predicte asse- 
tationis.* novem libre et decem solidi et quatuor denarii. — Et sic de 
predictis quatuordecim libris remanserunt quatuor libre, novem solidi 
et octo denarii ad assetandum. Que summa pecunie nobis fuit asse- 
tata apud Sirie et apud Morlenges, videlicet super Petro de Mor
lenges, homine ligio et talliabili dicti monasterii, et ejus tenemento; 
qui etiam Petrus, preter talliam quam solvit bis in anno/debet pre- 
fato monasterio annuatim decem et octo denarios censuales. Item 
super Michaleto, Mermeto, Perreto et Johanne fratribus, filiis quon
dam Girodi de Morlenges, hominis ligii et talliabilis monasterii pre- 
dicti, et super eorum tenementis; qui, inquam, fratres, preter talliam 
quam solvunt bis in anno dicto monasterio, debent eidem monasterio 
annuatim quatuor solidos censuales et duos panes grangie de Rignie 
ad valorem octo denariorum annuatim persolvendos et unam octanam 
nucium dicte grangie annuatim. Item et super Johanne Gilet de Sirie 
et Aymoneto nepote suo dicto Nurruzat, hominibus ligiis et tallia- 
bilibus dicti monasterii et eorum tenementis. Item super Perreto filio 
quondam Bruni de Sirie, hominis ligii et talliabilis dicti monasterii; 
qui, inquam, Perretus, preter talliam quam solvit bis in anno predicto 
monasterio, debet annuatim ipsi monasterio sex octanas bladi cen
suales ad mensuram Ruppis, scilicet medietatem avene et medietatem 
frumenti. Item super Bruneto, Mermeto et Perreto de Sirie fratribus, 
hominibus ligiis et talliabilibus predicti monasterii, et eorum tene- 
menti^; qui quidem fratres, preter talliam quam solvunt eidem monas
terio bis in anno, debent ipsi monasterio sexdecim denarios censuales 
et sex octanas bladi ad mensuram Ruppis, medietatem frumenti et 
medietatem avene. Item et super Perreto de Sirie et Mermeto ejus 
nepote, hominibus ligiis et censitis monasterii predicti; qui, inquam,
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Perretus et Mermetus tenentur solvere annuatim predicto monasterio 
viginti solidos G-ebenn. nomine cense. — De quibus assignationibus 
et assetationibus pro dictis quatuordecim libris nos tenemus pleharie 
pro contentis et dictum monasterium solvimus et quitamus penitus